
Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 às 09:02, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5524107: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

04-24 - CINCATARINA

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

20EE83872EDC2AE37C9746720E9A45B1019D0601

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5524107

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5524107


                                 

                      

Página: 1
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA 
  

          

     

Nr.:   4/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400 
      

     

   Processo Adm.: 4/2024
  

   

Endereço: Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 10/01/2024
  

   

CEP: 88440-000 - Imbuia 
    

         

               

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 20EE83872EDC2AE37C9746720E9A45B1019D0601 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

4/2024 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

4/2024 - DL 
  

      

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

          

16/01/2024 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

Constitui objeto do presente processo a CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO 
INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA – CINCATARINA, PARA A REALIZAÇÃO E 
AÇÕES DE INTERESSE COMUM, ATRAVÉS DE RELAÇÕES DE COOPERAÇÃO 
FEDERATIVA, PARA FORNECIMENTO DE BENS OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, SEJAM POR RATEIO OU APLICAÇÃO 
DIRETA, CONFORME LEI Nº 1.746 DE 17 DE MARÇO DE 2021 DO MUNICÍPIO DE 
IMBUIA/SC, LEI FEDERAL 11.107/2005 E DECRETO FEDERAL Nº 6.017/07. 

    

                

                                 

  

Participante: CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                                 

  

1 CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA 
– CINCATARINA, PARA A REALIZAÇÃO E AÇÕES DE INTERESSE 
COMUM, ATRAVÉS DE RELAÇÕES DE COOPERAÇÃO FEDERATIVA, 
PARA FORNECIMENTO DE BENS OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, SEJAM POR RATEIO OU 
APLICAÇÃO DIRETA, CONFORME LEI Nº 1.746 DE 17 DE MARÇO DE 2021 
DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, LEI FEDERAL 11.107/2005 E DECRETO 
FEDERAL Nº 6.017/07. - CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO 
INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA – CINCATARINA, PARA A 
REALIZAÇÃO E AÇÕES DE INTERESSE COMUM, ATRAVÉS DE RELAÇÕES 
DE COOPERAÇÃO FEDERATIVA, PARA FORNECIMENTO DE BENS OU 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, 
SEJAM POR RATEIO OU APLICAÇÃO DIRETA, CONFORME LEI Nº 1.746 DE 
17 DE MARÇO DE 2021 DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, LEI FEDERAL 
11.107/2005 E DECRETO FEDERAL Nº 6.017/07. 

12,000 MÊS 
 

4.138,00 49.656,00
    

                          

        

Marca: cincatarina 
                  

                                 

                

Total do Participante: 49.656,00
   

                                 

             

Total Geral: 49.656,00
  

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
 

03.001.04.122.0009.2003.3.1.71.00.00 R$ 10.000,00
     

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO,CULTURA E DESPORTO 

 

04.001.04.122.0018.2004.3.3.71.00.00 R$ 10.000,00
    

     

 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 
 

06.001.15.452.0031.2016.3.1.71.00.00 R$ 9.656,00
     

 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

12.001.08.244.0028.2013.3.1.71.00.00 R$ 5.000,00
    

     

 

MANUTENÇÃO E INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO 
RURAL 

 

07.001.20.606.0048.2019.3.3.71.00.00 R$ 5.000,00
    

     

 

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
 

03.001.04.122.0009.2003.3.3.71.00.00 R$ 10.000,00
 

     



        

  

Página: 2
 

/ 2 
  

        

             

   

Imbuia, 
 

16/01/2024 
     

            

            

 

DENY SCHEIDT 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

Prefeito Municipal 
     

       

 

 

 


		2024-01-17T12:02:07+0000




